АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                                                                                                                      № 18

г.Горняк

Об утверждении стоимости услуг по

погребению умерших на территории

муниципального образования

Локтевский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Постановлением  Правительства

Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», руководствуясь

Уставом муниципального образования Локтевский район, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый гарантированный перечень услуг  по

погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

2. Утвердить прилагаемый гарантированный перечень услуг,

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,

при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего, а так же умерших, личность которых не установлена органами

внутренних дел.

3. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

4. Постановление Администрации района от 28.01.2022 № 44

«Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших на территории

муниципального образования Локтевский район Алтайского края» признать

утратившим силу.

5. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального

образования Локтевский район Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о.главы района                                             С.В. Чичикин

Подготовил:   ___________  О.В.Наумова

consultantplus://offline/ref=3F351A4E59C43011FF102E848A9B618D1496DF6003DE2030F6C3A437DBC8C2EFC08BA4C5F3303A2811D6FD262ED547F4D55EDA1779AD6175YBH
consultantplus://offline/ref=762B0EA32896921F060371E991915EA092074A54935537E0BF6EF03FB51FA314FF9105F780F1250AED085B43D9E3DF195971D120C57B8AE8m0H

           УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

          Локтевского района

          от  31.01.2023  № 18

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

Услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу,

близким родственникам, иным родственникам, законному представителю

или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

умершего

№ Наименование услуг Стоимость услуги, руб

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

4032 руб.53 коп.

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище

282 руб.29 коп.

4 Погребение 4647 руб.68 коп.

 ИТОГО: 8962 руб. 50 коп.

consultantplus://offline/ref=3F351A4E59C43011FF102E848A9B618D1496DF6003DE2030F6C3A437DBC8C2EFC08BA4C5F3303A2811D6FD262ED547F4D55EDA1779AD6175YBH

           УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

          Локтевского района

          от  31.01.2023  № 18

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

Услуг оказываемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела, при погребении умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего, а так же умерших, личность которых не

установлена органами внутренних дел

№ Наименование услуг Стоимость услуги, руб

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Облачение тела 1235 руб.03 коп.

3 Предоставление гроба 2797 руб.50 коп.

4 Перевозка умершего на кладбище 282 руб.29 коп.

5 Погребение 4647 руб.68 коп.

 ИТОГО: 8962 руб. 50 коп.

consultantplus://offline/ref=762B0EA32896921F060371E991915EA092074A54935537E0BF6EF03FB51FA314FF9105F780F1250AED085B43D9E3DF195971D120C57B8AE8m0H
consultantplus://offline/ref=762B0EA32896921F060371E991915EA092074A54935537E0BF6EF03FB51FA314FF9105F780F1250AED085B43D9E3DF195971D120C57B8AE8m0H